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Protokół Nr 21/2021 
 zdalnego (online) posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji  
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
dnia 23.08.2021 r 
początek godz. 15.00  
 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 

 
Wiceprzewodnicząca Sejmiku, a zarazem członek komisji  p. Grażyna Kluge poinformowała, 
iż z upoważnienia przewodniczącej Komisji Kultury i Edukacji Wioletty Śląskiej –Zyśk 
poprowadzi dzisiejsze obrady komisji. Następnie powitała członków komisji oraz pozostałych 
uczestników posiedzenia.  Kolejno poprosiła o potwierdzenie obecności. Wszyscy członkowie 
komisji zalogowali się do programu.  
 
Obecni Członkowie Komisji: Wioletta Śląska-Zyśk, Grażyna Kluge, Sylwia Jaskulska,  Marcin 
Kuchciński, Bożenna Ulewicz, Patryk Kozłowski. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku a zarazem członek komisji   p. Grażyna Kluge zapytała o uwagi 
do przesłanego  porządku posiedzenia, uwag nie zgłoszono. W związku z powyższym 
zarządziła głosowanie. Za przyjęciem  porządku głosowało 6 – członków Komisji, przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0.   
 
Porządek przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Realizacja doradztwa metodycznego  w czasie pandemii. 
4. Sprawy różne. 
5. Przyjęcie protokołu Nr 20/2021 z posiedzenia komisji  z dnia 17.05.2021r.  
6. Zakończenie posiedzenia. 

 
3. Realizacja doradztwa metodycznego  w czasie pandemii. 

 
Wiceprzewodnicząca Sejmiku  poprosiła o zabranie głosu Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego 
Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu p. Danutę Oleksiak.  
 
Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu p. Danuta 
Oleksiak korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawiła zasady zatrudniania oraz 
obowiązki doradców metodycznych, które wynikają z rozporządzenia MEN                       
z dnia 28.05.2019 r. ws. placówek doskonalenia nauczycieli. Poinformowała, iż doradcą może 
zostać nauczyciel posiadający stopień nauczyciela mianowanego, a jego wyboru dokonuje 
kurator oświaty, który stwierdza, czy kandydat spełnia warunki określone w rozporządzeniu. 
Działania związane z doradztwem metodycznym są realizowane przez nauczyciela w ramach 
dodatkowej umowy o pracę  w ośrodku doskonalenia nauczycieli. Dodała, iż często dochodzi 
do zmian na stanowisku nauczyciela doradcy metodycznego z różnych powodów np. 
przekroczenie wymiaru godzin. Kolejno przedstawiła główne obszary działalności doradców 
metodycznych. Podkreśliła, iż zmiany na stanowiskach doradców metodycznych są 
dynamiczne, w okresie od 1.03.2020 do 31.08.2020 zatrudniali 12 nauczycieli doradców 
metodycznych na 3,44 etatu, natomiast od 1.09.2020 do 30.06.2021 zatrudniali 14 nauczycieli 
doradców metodycznych na 2,84 etatu, natomiast na dzień dzisiejszy zatrudniają 10 doradców.  
W dalszej części wystąpienia poinformowała, iż doradcy w czasie pandemii prowadzili 
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konsultacje indywidualne przy wykorzystaniu poczty elektronicznej, telefoniczne, online. Jak 
również organizowali i prowadzili warsztaty, szkolenia oraz  prowadzili lekcje otwarte online. 
Opracowywali i udostępniali scenariusz zajęć zdalnych jak  też   przygotowywali i udostępniali 
materiał do pracy zdalnej. W dalszej części przedstawiła dane dotyczące liczby nauczycieli 
objętych wsparciem w ramach realizacji zadań oraz liczbę nauczycieli poszczególnych 
przedmiotów objętych wsparciem. W pierwszym etapie pandemii tj. marzec-sierpień 2020 
nauczyciele doradcy zrealizowali 762 h dydaktyczno - szkoleniowych natomiast od września 
2021 do czerwca 2021 nauczyciele doradcy wypracowali 2408 h szkoleniowych. W całym 
wskazanym  okresie wsparciem zostało objętych 7 810 nauczycieli. 
 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku, p. G. Kluge podziękowała za przedstawioną prezentację,                      
a następnie poprosiła członków komisji o zadawanie pytań do przedstawionego materiału.                     
W związku z brakiem pytań poprosiła o zabranie głosu kolejnego prelegenta, Dyrektora 
Warmińsko-Mazurskiego ODN w Olsztynie p. Waldemara Żakowskiego. 

Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego ODN w Olsztynie p. Waldemar Żakowski posiłkując się 
prezentacją multimedialną przedstawił teren działania  oraz schemat organizacyjny                       
Warmińsko-Mazurskiego  Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie.  Poinformował, iż  
obecnie w placówce zatrudnionych jest 55 osób na 40,2 etaty, z czego jest 17 doradców. 
Kontynuując  przedstawił strukturę zatrudnienia doradców metodycznych  z podziałem na 
rejony działania. W dalszej części przybliżył działania nauczycieli i doradców metodycznych  
wg. tematów i problemów oraz według zadań  w okresie od marca 2020 do czerwca 2021.  

Wiceprzewodnicząca Sejmiku p. G. Kluge poprosiła o pytania do przedstawionego materiału, 
członkowie komisji nie zgłosili pytań. Następnie podziękowała Dyrektor Danucie Oleksiak 
oraz Dyrektorowi Waldemarowi Żakowskiemu za zaprezentowanie materiału dotyczącego  
realizacji doradztwa metodycznego w czasie pandemii. Podkreśliła, iż było to duże wyzwanie 
dla Ośrodków Doskonalenia Nauczycieli, dodając iż  Ośrodki dobrze funkcjonują i z każdym 
tego typu wyzwaniem poradzą sobie również w przyszłości.  

4.  Sprawy różne. 
 

Spraw różnych i wolnych wniosków nie zgłoszono.  
 
5. Przyjęcie protokołu Nr 20/2021 z posiedzenia komisji  z dnia 17.05.2021r.  

 
Wiceprzewodnicząca Sejmiku  zapytała o uwagi do przesłanego  protokołu. Nikt nie zgłosił 
uwag.   W związku z powyższym zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało                
- 6 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.    

 
6. Zakończenie posiedzenia. 

 
Na tym Wiceprzewodnicząca Sejmiku, a zarazem członek komisji podziękowała wszystkim 
uczestnikom za udział w posiedzeniu i zakończyła obrady Komisji Kultury i Edukacji                       
w dniu 23.08.2021r.  

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 

   Grażyna Kluge  

Protokołowała: 

Mirosława Baran-Styczyszyn 


